
USNESENÍ č. 13/2013 

Ze zasedání RADY MĚSTA PROSEČ, konané 21. května 2013 v kanceláři 

starosty města Proseč  

Přítomni: Jan Macháček, František Skála, Karel Hloušek, Mgr. Lenka Žežulková, Pavel 

Čermák 

 

 

Kontrola usnesení z minulého zasedání 
 

Úkol zadaný p. Čermákovi prověřit možnosti instalace solárních panelů na budově ZŠ, 

přípravu ekonomické výhodnosti a technické náročnosti tvá. 

Úkol zadaný starostovi připravit tržní řád města Proseč trvá. 

Úkol zadaný místostarostovi a radnímu Hlouškovi jednat o možné směně pozemků s Ing. Otto 

Drahošem trvá. 

Úkol zadaný starostovi zpracovat případovou studii pojmenování náměstí, ulic a veřejných 

prostranství v Proseči trvá. 

Úkol zadaný starostovi připravit OZV nebo nařízení zakazující podomní a pochůzkový prodej 

trvá. 

 

RM/166/2013 

RM schvaluje zapojení města Proseč do bezplatného projektu ZmapujTo.cz, který umožňuje 

občanům pomocí webu nebo mobilního telefonu upozorňovat na černé skládky. (více 

informací viz příloha) 

RM/167/2013 

RM schvaluje podání žádosti Hasičskému záchrannému sboru Pardubického kraje o změnu 

zařazení jednotky SDH Proseč z kategorie JPOIII do kategorie JPOII. (žádost je přílohou 

zápisu) 

RM/168/2013 

RM schvaluje cenovou nabídku VČE montáže a.s. na rozšíření VO v ulici „Borská“ směrem 

ke sběrnému dvoru, objednáním stavebních prací je pověřen starosta. (cenová nabídka je 

přílohou zápisu) 

 

 



RM/169/2013 

RM schvaluje uzavření smlouvy o dočasném užívání místní komunikace a uložení sítí do 

komunikace s paní Dagmar Sejkorovou, bytem Proseč 78, 539 44 Proseč. (žádost je přílohou 

zápisu) 

 

RM/170/2013 

RM schvaluje uzavření dohody o dočasném záboru chodníku z důvodu výměny střešní 

krytina s panem Milošem Vávrou, bytem Proseč 9, 539 44 Proseč. (žádost je přílohou zápisu) 

 

RM/171/2013 

RM schvaluje přijetí dotace ve výši 65.000,- Kč z Pardubického kraje na zpracování 

projektové dokumentace Kanalizace Proseč – V. etapa – DÚR. (smlouva je přílohou zápisu) 

RM/172/2013 

RM schvaluje přijetí dotace ve výši 200.000,- Kč z Pardubického kraje na pořízení požárního 

automobilu CAS včetně nezbytných úprav. (smlouva je přílohou zápisu)   

RM/173/2013 

RM schvaluje přijetí dotace ve výši 15 000,- Kč z Pardubického kraje na zpracování 

„Fotografické a textové dokumentace sbírkových předmětů – 2. etapa“. (smlouva je přílohou 

zápisu) 

RM/174/2013 

RM schvaluje zpracování komplexního pasportu veřejného osvětlení a přehledného značení 

stožárů veřejného osvětlení z důvodu zajištění lepšího servisu, úspory a optimálního 

rozšiřování sítí veřejného osvětlení, zajištěním pasportu je pověřen starosta. 

RM/175/2013 

RM schvaluje smlouvy o výpůjčce sběrných nádob s firmou EKO-KOM, a.s. (smlouva je 

přílohou zápisu). 

RM/176/2013 

RM schvaluje umístění prodejny ovoce a zeleniny paní Jany Zvolánkové na náměstí v čp. 21 

Proseč (bývalá prodejna p. Čáslavského). (žádost je příloha zápisu)  

 

 



 

RM/177/2013 

RM schvaluje žádost Václava Haasze, bytem Tibetská 806/2, 160 00 Praha 6 o souhlas 

s náhradou stávajícího oplocení na vlastní náklady dle přílohy. (příloha zápisu) 

RM/178/2013 

RM schvaluje poskytnutí nájemních smluv včetně dodatků na pronájem pozemku p.č. 1834/2 

v k.ú. Proseč u Skutče (bývalá sběrna surovin) a zprávy o monitoringu dotčeného pozemku 

zastupitelům města z důvodu projednání zjištěného stavu a budoucího využití pozemku, RM 

navrhuje vzhledem ke složitosti případu vypracovat právní analýzu. 

 

RM/179/2013 

RM schvaluje úhradu nákladů na pořízení geometrického plánu na rozdělení pozemku 

v lokalitě Podměstí v plné výši z důvodu narovnání majetkoprávních vztahů a rozšíření 

komunikace na pozemkové parcele č. 673/1 v k.ú. Podměstí. (geometrický plán je přílohou 

zápisu) 

RM/180/2013 

RM schvaluje pronájem části pozemku p.č. 464/19 v k.ú. Miřetín manželům Trhalovým. 

RM/181/2013 

RM schvaluje pronájem pozemku p.č. 271/4 v k.ú. Česká Rybná manželům Havlíčkovým 

s podmínkou bez oplocení a zachováním pěšího průchodu pro občany. 

RM/182/2013 

RM schvaluje poskytnutí příspěvku ve výši 3.000 Kč pro Spolek přátel Růžového paloučku, 

sídlem Újezdec, 570 01 Litomyšl na pořádání akce 110. výročí založení spolku Přátel 

Růžového paloučku, které se uskuteční 7. července 2013 na Růžovém paloučku, jehož 

památník navrhl náš rodák Alois Metelák. (žádost a dohoda je přílohou zápisu) 

RM/183/2013 

RM schvaluje stanoviska a návrhy usnesení k žádostem o prodej pozemků a předkládá je 

k projednání a schválení zastupitelstvu města. (stanovisko je přílohou zápisu) 

RM/184/2013 

RM neschvaluje nabídku pana Horáka na zhotovení fotografických leteckých snímků. 

(příloha zápisu) 



RM/185/2013 

RM bere na vědomí zápis o výsledku kontroly nahrazující interní audit v souladu se 

zákonem 320/2001 Sb., v platném znění, a vyhlášky 416/2004 Sb., v platném znění. (příloha 

zápisu) 

 

RM/186/2013 

RM bere na vědomí protokol o výsledku veřejnosprávní kontroly na místě ve smyslu §13 

odst. 1 zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých 

zákonů (zákon o finanční kontrole) s odkazem na § 15 zákona č. 552/1991 Sb., o statutní 

kontrole. (příloha zápisu) 

RM/187/2013 

RM bere na vědomí omluvný dopis pana Petra Skály (příloha zápisu) 

RM/188/2013 

RM bere na vědomí dopis pana Karla Sodomky k záměru na pozemku p.č. 285, zároveň rada 

bere na vědomí informaci starosty, že záležitost byla projednána osobně s p. Sodomkou a věc 

je možné považovat za vyřízenou. (dopis je přílohou zápisu) 

RM/189/2013 

RM bere na vědomí zprávu z kontroly Krajské hygienické stanice Pardubického kraje, která 

byla provedena ve školní jídelně Mateřské školy Proseč, okres Chrudim dne 9. 5. 2013. 

(zpráva je přílohou zápisu) 

RM/190/2013 

RM bere na vědomí informaci starosty o podání návrhu na zápis dalších 2 památkových 

objektů v Proseči, které navrhuje k zápisu Českobratrská církev evangelická v Proseči. 

(příloha zápisu) 

RM/191/2013 

RM bere na vědomí dopis ředitelství SÚS Pardubického kraje o stavu a řešení oprav 

komunikací II. třídy na našem katastrálním území. (dopis je příloha zápisu) 

RM/192/2013 

RM bere na vědomí informaci starosty o mapě míst v Proseči, kterou sestavil žákovský 

parlament, starosta pověřen návrhem řešení lokalit, které vyžadují zlepšení. (příloha zápisu) 

 



 

RM/193/2013 

RM bere na vědomí informaci místostarosty, že během zimní údržby na pozemku v k.ú. 

Paseky u Proseče, jehož majitelem je p. Milan Broulík, bytem Záboří 166, 539 44 Proseč 

došlo k poškození smrkového porostu, v souvislosti s tím RM schvaluje kompenzaci škody, 

která bude řešena obnovou struhy na pozemku p.č. 1522/1 k.ú. Paseky u Proseče na náklady 

města. (fotodokumentace je přílohou zápisu) 

 

RM/194/2013 

RM pověřuje právního zástupce města návrhem řešení a stanoviskem k rozpadajícím se, 

opuštěným a ohrožujícím nemovitostem na území Proseče, na základě četných dotazů občanů. 

 

RM/195/2013 

RM pověřuje právního zástupce města návrhem řešení duplikace pozemku v České Rybné. 

(materiály případu jsou přílohou zápisu) 

 

 

 

V Proseči  21. 5. 2013 

 

 

starosta města:    ………………………………………………. 

místostarosta města:   ………………………………………………. 


